



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

HOLME EJENDOMSINVEST APS
C/O MICROTECH SOFTWARE A/S, SØNDERHØJ 7A, 8260 VIBY J
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juli 2023

Jan Søren Poulsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Holme Ejendomsinvest ApS c/o MicroTech Software A/S, Sønderhøj 7A 8260 Viby J
	CVR-nr.: 37 06 19 05
	Stiftet: 4. september 2015
	Kommune: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Søren Poulsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i ejendomme i Danmark og udlandet, såvel direkte som indirekte gennem andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsens bestræbelser på at realisere de tyske ejendomme er lykket for begge de tyske ejendomme i 2022. Hotellet i Stuttgart bliver dog først overdraget til køber primo 2023.

Salget af butikscenteret i Rodenbach har på trods af det nedadgående tyske marked kunnet realiseres til den bogførte værdi. På grund af høje transaktionsomkostninger i.f.m. salget bliver årsresultatet i det K/S, hvor ejendommen var placeret, dog svagt negativt.

Hotellet i Stuttgart har via en særdeles succesfuld salgsindsats fra den tilknyttede salgsmægler kunnet gennemføres til en pris, som lå væsentligt over såvel den bogførte værdi som den normale markedspris på salgstidspunktet.

For Holme Ejendomsinvest ApS udgør det samlede årsresultat før skat et overskud på kr. 1.395.654, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Resultatet efter skat bliver imidlertid et underskud på kr. 292.018, hvilket skyldes en høj afsat skat til betaling i Tyskland.

Selskabets egenkapital udgør herefter kr. 11.108.026.

Da selskabet efter afviklingen af de gennemførte salg vil være uden aktivitet, vil den fremtidige strategi blive taget op til vurdering i løbet af 2023.

De i noterne til årsrapporten opgjorte eventualforpligtelser er efter salget af ejendommene og indfrielsen af gælden uden reel risiko og vil udgå, når de underliggende K/S'er likvideres.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER OG KAPITALINTERESSER.....		288.100	719.220
Eksterne omkostninger.....		-20.753	-30.265
DRIFTSRESULTAT.....		267.347	688.955
Andre finansielle indtægter.....	2	1.243.494	601.853
Andre finansielle omkostninger.....	3	-407.205	-421.201
RESULTAT FØR SKAT.....		1.103.636	869.607
Skat af årets resultat.....	4	-1.395.654	-126.422
ÅRETS RESULTAT.....		-292.018	743.185
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	0
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		288.100	719.220
Overført resultat.....		-7.580.118	23.965
I ALT.....		-292.018	743.185

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.061.250	11.420.706
Kapitalandele i kapitalinteresse.....		2.741.532	2.294.376
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	11.581.408
Finansielle anlægsaktiver.....	5	4.802.782	25.296.490
ANLÆGSAKTIVER.....		4.802.782	25.296.490
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	50.255
Tilgodehavender.....		0	50.255
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	50.403	48.723
Værdipapirer.....		50.403	48.723
Likvide beholdninger.....		13.884.392	81.606
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.934.795	180.584
AKTIVER.....		18.737.577	25.477.074

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		368.779	9.281.079
Overført resultat.....		3.689.247	2.068.965
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	0
EGENKAPITAL.....		11.108.026	11.400.044
Anden gæld.....		0	902.815
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	0	902.815
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		6.363.655	13.131.129
Selskabsskat.....		1.255.896	33.086
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.629.551	13.174.215
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		7.629.551	14.077.030
PASSIVER.....		18.737.577	25.477.074
Eventualposter mv.	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	9.281.079	2.068.965	0	11.400.044
Forslag til resultatdisponering.....		288.100	-7.580.118	7.000.000	-292.018
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-9.200.400	9.200.400		0
Egenkapital 31. december 2022.....	50.000	368.779	3.689.247	7.000.000	11.108.026

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.239.715	600.353	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.779	1.500	
	1.243.494	601.853	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	359.866	356.861	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	47.339	64.340	
	407.205	421.201	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.398.905	163.121	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-3.251	-36.699	
	1.395.654	126.422	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i kapitalinteresse	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	3.436.230	997.773	11.581.408
Tilgang.....	0	0	1.239.715
Afgang.....	0	0	-12.821.123
Kostpris 31. december 2022.....	3.436.230	997.773	0
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	7.984.476	1.296.603	0
Udloddet resultat	-9.200.400	0	0
Årets værdireguleringer	-159.056	447.156	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	-1.374.980	1.743.759	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	2.061.250	2.741.532	0

NOTER
Note
Andre værdipapirer og kapitalandele
6

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Noterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2022.....	50.403
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	1.679

Langfristede gældsforpligtelser
7

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Anden gæld.....	0	0	0	902.815
	0	0	0	902.815

Eventualposter mv.
8
Eventualforpligtelser

Selskabet er kommandatist. Resthæftelsen udgør pr. statusdagen 9.240.427 kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MicroTech Software A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.
